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Godkendelse med vilkar

Ansggningsgg

Virksomheden Vennelyst Ingenior- og Entreprenerforretning A/S har med ansegning af 24. maj
2022 ansegt om udvidelse af det eksisterende jordhotel til ogsa at omfatte et areal mod nord til
opbevaring af ravarer, etablering af nye og udbygning af eksisterende volde og eendring i monite-
ringsboring, se bilag 1. Samtidig lovliggeres handtering af overfladevand fra hele jordhotellet.

Virksomhedens aktiviteter omfatter oplagring og sortering af uforurenet og lettere

forurenet jord, skeerver og sten, oplagring og knusning af affaldsfraktionerne asfalt, tegl

og beton. Den nye plads mod nord enskes anvendt til oplag af ren jord, rene feerdigvarer sa som
grus, fyldsand samt evt. rent betonaffald.

Hjorring Kommune vil fremadrettet stille krav om teet beleegning og kontrolleret aflgb til knusning
og handtering af asfalt. Vennelyst har derfor besluttet, at de ikke leengere vil handtere asfalt pa
jordhotellet.

Eksisterende godkendelser som ikke andres

Vennelyst er omfattet af miljggodkendelse for Vennelyst jordhotel og knuseplads af 13. september
2016, som er en revurdering af tidligere miljogodkendelse samt udvidelse af jordhotel og knuse-
plads.

Vilkar som bortfalder
I den eksisterende miljogodkendelse fra 2016 bortfalder:
» Vilkar 15 om hgjden pa volden og erstattes af vilkar 4 og lovliggerende dispensation fra lo-
kalplan 199.15a til udvidelse af voldanleg pa hedevold16, 9800 Hjerring af 02-01-2023.
» Vilkar 24 om affaldsfraktioner, her bortfalder knusning og opbevaring af asfalt med EAK-
kode 17 03 02.
* Vilkar 31 om hgjden pa milerne erstattes af vilkar 2 i dette tilleeg til miljogodkendelse.
» Vilkar 66 om filtersatte boring erstattes af vilkar 23 i dette tilleeg til miljggodkendelse.

Godkendelse

Pa grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger suppleret med Hjorring Kommunes vurderin-
ger meddeles Vennelyst Ingenior- og Entreprenervirksomhed A/S miljegodkendelse til udvidelse
af jordhotel samt knuse- og oplagsplads mod nord med afgreensning ved Vester Hedeve;j.

Godkendelsen meddeles i medfer af kapitel 5 i Miljobeskyttelsesloven' samt Bekendtgerelse om
godkendelse af listevirksomhed?.

1 Lov nr. 358 om miljebeskyttelse af 6. juni 1991 med senere eendringer
2 Bekendtgprelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed
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De hovedhensyn, der har varet bestemmende for afgerelsen, er, at virksomheden har truffet de
nedvendige foranstaltninger til at forebygge og begraense forureningen ved anvendelsen af den
bedste tilgeengelige teknik, at virksomheden kan drives pa stedet uden at pafere omgivelserne
forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sarbarhed, og at til- og frakersel til
virksomheden kan foregd uden vaesentlige miljgmaessige gener for de omboende.

Tilleegget til miljogodkendelse omfatter udvidelsen mod nord og lovliggerelse af eksisterende
héndtering af overfladevand, etablering af vold, herunder forhgjelse af eksisterende vold og
grundvandsmonitering.

Godkendelsen i 2016 er ved en fejl ikke meddelt til K206, hvilket den bliver ved dette tilleeg.

Vilkar er de betingelser kommunen stiller for, at virksomheden kan miljogodkendes. Vilkar skal,
hvis ikke andet er anfort, veere opfyldt fra den dato, hvor godkendelsen treeder i kraft.

Udvidelsen af pladsen mod nord er saledes ogsa omfattet af den eksisterende miljogodkendelse fra
13. september 2016.

Listebetegnelse og standardvilkar

Virksomheden er optaget pa bilag 2 i bekendtgerelse om godkendelse af listevirksomhed?® med
listebetegnelse

K206 Anlaeg, der nyttiggor ikke-farligt affald, bortset fra anlaeg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophug-
ning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrending og

K212 Anleeg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud
for nyttiggorelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilforsel af affald pid 30 tons om dagen eller med mere
end 4 containere med et samlet volumen pd mindst 30 m?, bortset fra anleeg omfattet af listepunkt 5.5 pd
bilag 1 eller listepunkt K 211. Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-
farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggerelse eller bortskaffelse med en
kapacitet for tilforsel af affald pi 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen
pd mindst 30 m?, bortset fra anleeg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

I miljogodkendelsen fra 2016 er listebetegnelse K206 ikke medtaget. Kommunen har siden fastslaet
at jordhotel og knuseplads ogsa er omfattet af K206, hvorfor standardvilkar, der ikke er med i mil-
jogodkendelsen fra 2016 er medtaget i dette tilleeg til miljogodkendelse.

Lasevejledning

Ved hvert vilkar er der i angivet om vilkaret stammer fra listebetegnelserne K206-, et K212- eller er
et blandings-vilkar. Efter listebetegnelsen er, der i parentes, angivet nummeret pa standardvilka-
ret. Vilkdr, som ikke har en sddan anmeerkning, har Hjerring Kommune fastsat ud fra normal
praksis i kommunen eller med seerlig begrundelse, der angives i afsnittet i den miljoteknisk vurde-
ring. Den miljotekniske vurdering kommer umiddelbart efter hvert afsnit.

3 Bekendtgprelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed
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VVM-screening

Hjorring Kommune har i henhold til VVM-reglerne* foretaget en VVM-screening

af virksomheden, idet udvidelsen herer under lovens bilag 2, punkt 11 b) ” Anleeg til bortskaffelse
af affald”.

Kommunen har vurderet, at virksomhedens aktiviteter ikke vil kunne pavirke miljoet eller ombo-
ende vesentlig, og derfor ikke er VVM-pligtig. Afgerelsen er truffet seerskilt den 17.11.2023 (og
kan ses i bilag 2).

Generelt

Virksomheden ma ikke udvides eller eendres bygnings- eller driftsmaeessigt pa en made, der inde-
beerer forgget forurening, for udvidelsen eller eendringen er godkendt i henhold til § 33 i Miljebe-
skyttelsesloven®.

Vilkérene skal veere opfyldt fra den dato, hvor godkendelsen traeder i kraft, hvis ikke andet er an-
tort i vilkarene.

Der gores opmeerksom pa, at denne godkendelse ikke fritager fra krav, tilladelser, godkendelser
eller dispensationer efter anden lovgivning.

4 Bekendtggrelse, nr. 4 af 3. januar 2023, af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)
5 Lov nr. 358 om miljebeskyttelse af 6. juni 1991 (§ 33) med senere sendringer.
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Vilkar for godkendelsen

Vilkar for indretning og drift

1. Udvidelsen af pladsen skal etableres med rene materialer, som f.eks. stabilgrus, knust mur-
eller betonbrokker eller knust asfalt i en tykkelse pa 30 cm.

2. Oplag pajordhotellet ma i hgjden maksimalt veere 5 meter.

Virksomheden oplyser, at der pa den nye del af pladsen skal opbevares ren jord, rene feerdigvarer,
sasom grus, fyldsand og rent betonaffald. Derfor anses et tykkelse 30 cm med rene materialer som
veerende tilstreekkelig.

Oplag ma i hejden maksimalt 5 meter er virksomhedens eget forslag og holder sig under hojden
pa oplagene, sa naboer ikke generes af stgj fra maskiner, der kerer i oplagene.

Der er indtil dette tillaeg tradte i kraft knust og opbevaret asfalt pa den eksisterende plads. Hjor-
ring Kommune stiller fremadrettet vilkar til teet beleegning til opbevaring og knusning af asfalt,

hvor fra der skal ske kontrolleret afledning af overfladevand, da asfalt ikke er inert affald.

Pa den baggrund har Vennelyst besluttet, at de ikke leengere onsker at modtage og knuse asfalt.

Vilkar for stgj

Vilkarene for stoj er beskrevet i miljggodkendelsen fra 2016 og i forbindelse med dette tilleeg til
miljogodkendelse, er der udarbejdet et stojnotat, da en nabo mod ost har felt sig generet af stoj.
Stejnotatet viser at ved forhgjelse af volden, som beskrevet i afsnittet ”Vilkar for etablering af stgj-
vold” kan miljestyrelsens vejledende stojgraenser overholdes.

Ligeledes er vilkar 2 tilfojet, sa oplaget pa pladsen maksimalt ma have en hejde pa 5 meter.

Vilkar for etablering af stgjvold

3. Stejvolden skal indrettes og drives i overensstemmelse med dette tilleeg til miljogodkendel-
se og Lovliggerende dispensation fra lokalplan 199.15a til udvidelse af voldanleeg pa He-
devold 16, 9800 Hjorring.

4. Stejvolden skal etableres i den heojde, som det fremgar af bilag 2.

5. Der skal veere nodvendigt opsyn i anleegsfasen, der skal sikres, at uvedkommende ikke har
adgang til pladsen, sa der ikke kan afleveres ukontrolleret jord.

6. Nar stgjvolden er etableret, skal hgjden pa volden maéles. Volden skal males op for hver 20
m feerdigt voldanleeg.
* Ved foden af volden pa indvendig og udvendig side
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* Midt pa voldens krone
Opmalingen indsendes til Hjorring Kommune

Efter stojvolden er etableret ma der ikke fjernes jord fra volden uden tilladelse fra Hjorring
Kommune. Hvis jorden seetter sig/synker sammen, som kraever tilforsel af ekstra jord, vil
det kraeve et tilleeg til denne miljogodkendelse.

Der ma modtages folgende meengder jord til etablering af voldanleeg;:

* Vold 1 -Udvidelse af eksisterende vold samt ny anleeg, 14.000 m? svarende til 21.000
ton.
e Vold 2 - Udvidelse af eksisterende vold, 11.000 m3 svarende til 16.500 ton.
* Vold 7 - Ny vold 8.000 m? svarende til 12.000 ton.
* Vold 8 - Ny Vold 6.500 m? svarende til 9.750.
Nummerering af volden fremgar af bilag 3.

Den eksisterende vold, vold 1, der skal forhgjes, kan etableres med kerne af kategori 2 jord®
og afsluttes med 30 cm ren jord. Mellem de to typer jord skal der udleegges markeringsnet.

Den rene jord, der modtages til volden, skal veere dokumenteret rent med 1 preve pr. mi-
nimum 120 ton, dvs. analyser skal overholde Miljestyrelsens Jordkvalitetskriterier veere ka-
tegoriseret som ren jord af Hjorring Kommune.

Hvis der modtages jord med redder, beton, tegl eller lignende skal dette sorteres fra, inden
jorden genanvendes i stgjvolden.

Anmeldepligtig jord, skal ved modtagelse veere ledsaget af en anmeldelse med oplysninger
om jordens oprindelse, evt. analyse, transporter, bygherre og dato, samt Hjerring Kommu-
nes (tilsynsmyndighed) anvisning.

Ikke anmeldepligtig jord skal ligeledes veere ledsaget af oplysninger om jordens oprindelse,
meengde, transporter, bygherre og dato.

Den modtagne jord skal kontrolleres visuelt. Ved begrundet mistanke om uoverensstem-
melse mellem jorden og analyseresultatet skal der ske en yderligere kontrol af jorden.

Alle analyser skal veere udfert af et laboratorium, der er akkrediteret hertil.

For sa vidt angar analyseparametre og analysemetoder, provetagning og antal analyser
samt kategorisering geelder retningslinjerne i Jordflytningsbekendtgerelsen samt Hjorring
Kommunes Regulativ for Jord. For analysemetode henvises til Miljestyrelsens generelle
udmelding pa egnede metoder.

6 Bekendtgerelse nr. 1452 af 07.12.2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord
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17. Prover til dokumentation af jord fra V1 og V2 kortlagte arealer, som enskes indbygget i
voldanleegget, skal veere udtaget af uvildige en provetager med miljeteknisk indsigt og er-
faring i udtagning af jordprever.

18. Dokumentation af jordens forureningsgrad skal foreligge inden levering, se kravene i Jord-
flytningsbekendtgerelsen’.

19. Anleeggelsen af stgjvolden skal tilretteleeggelse sdledes, at der ikke opstar stovgener uden
for virksomheden, hvilket gores ved vanding eller befugtning.

20. Hvis der uden for virksomhedens omrade konstateres stovgener som folge af anleeggelse af
stojvolden, der efter tilsynsmyndighedens vurdering er vaesentlige, kan tilsynsmyndighe-
den forlange, at stovende oplag overdaekkes eller befugtes, og at der etableres afskeermning
eller befugtning af stevende oplag.

21. Der skal sendes en total opgerelse over modtagende maengder jord. Det anbefales at bruge
www.jordweb.dk hertil.

22. Virksomheden skal fore en driftsjournal med angivelse af:

a. Hvor stammer jorden fra

b. Hvor meget jord der er fra lokaliteten

c. Analyseresultater fra det enkelte lokalitet/jordparti
d. Jordflytningstilladelsen fra lokaliteten/jordpartiet

Driftsjournalen skal opbevares pa virksomheden og gemmes saledes at oplysningerne herfra
eventuelt kan finde anvendelse hvis volden skal pa et tidspunkt skal fjernes og skal veere til-
gaengelig for tilsynsmyndigheden.

Hojderne pa de enkle volde er fastsat ud fra den stejberegning (se bilag 4) der er lavet i forbindelse
med dette tilleeg til miljggodkendelse og Miljastyrelsens vejledende graenseveerdier. Derfor bort-
falder vilkar 15 i miljpgodkendelsen fra 2016 om hejden pa voldene og erstattes af vilkar 4 i dette
tilleeg til miljogodkendelse.

Der er lavet en lovliggerende dispensation fra lokalplan 199.15a til udvidelse af voldanlaeg pa he-
devold16, 9800 Hjerring af 02-01-2023. I dispensationen er fastsat vilkar for stejvolde og for be-
plantning pa udvendige side af volden mod est.

Der er givet godkendelse til anvendelse af kategori 2 jord i forhejelse af vold 1, som er den eksiste-
rende vold mod est. De gvrige volde og forhgjelse af vold mod ost er beliggende inden for den
zone pa 100 meter, som Hjorring Kommune fastlagde i 2009, hvor der ikke ma anvendes kategori 2
jord. Den vurdering har kommunen foretaget ud fra den Risikovurdering, som DGE har udarbej-
det.

7 Bekendtgerelse nr. 1452 af 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord
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Vilkér 16 og 17 i miljggodkendelsen fra 2016, som omhandler anvendelse af ren jord og kategori 2
jord er fortsat geeldende.

Vilkar for stav

I miljogodkendelsen fra 2016 er vilkarene for bekeempelse af stov beskrevet, og de er ogsa gaelden-
de for udvidelsen af pladsen.

Virksomheden oplyser, at de har udstyr til sprinkling af miler og kerearealer. Dette udstyr skal
ikke kun bruges, nar der knuses (vilkar 28), men ogsa i terre perioder, nar det stover fra oplag og
korearealer, sa der ikke opstar stevgener uden for virksomhedens omrade.

Vilkar til beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

23. Boring FB102 og FB9 skal slgjfes i henhold til bekendtgerelse nr. 1260 af 28-10-2013 om ud-
forelse of slejfning af boringer og bronde pa land. Arbejdet skal udferes af en uddannet
brendborer inden udvidelsen af pladsen tage i brug.

24. Boring FB8 skal veere placeret, sa den er beskyttet af volden mod pakersel. Hvis den eksi-
sterende placering af boringen ved udvidelsen forbliver beskyttet af volden, skal boringen
ikke flyttes. Er boringen ikke leengere beskyttet ved udvidelse af pladsen, skal boringen
flyttes mod nordvest som angivet i Projektbeskrivelsen, se bilag 4.

Vilkar 66 om slejfning af boringer slettes og er erstattet af vilkar 23. Det gores for at sikre mod for-
urening af grundvandet.

Neddeling af bygge- og anleegsaffald

25. Bygge- og anlaegsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og dette af-
fald ma ikke behandles pa omradet. K206(6)

26. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljogodken-
delse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et seerskilt
oplagsomrade og hurtigst muligt bortskaffes. Safremt der er tale om farligt affald eller as-
best, skal affaldet opbevares enten i en overdaekket container eller pa et omrade under tag
og med teet beleegning. K206(7)

27. Der ma kun neddeles sorterede materialer. Blandinger méa dog neddeles, safremt det ned-
delte skal nyttiggeres i denne blandede form. K206(8)

28. Neddelingsanleegget skal veere forsynet med stevforebyggende foranstaltninger som f.eks.
et vandings- eller sprinklersystem. K206(9)

10
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Virksomheden ma ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens omrade, som
efter tilsynsmyndighedens vurdering er veesentlige for omgivelserne. K206(10)

Blandet bygge- og anlaegsaffald, kildesorteret bygge- og anlaegsaffald samt frasorterede
materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, tree, glaserede tegl, farvede sani-
tetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, ma kun opbevares og handteres pa befaestet
areal med fald mod afleb eller sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette krav
gaelder ikke for uforurenet inert affald som f.eks. glas, beton og tegl. K206(14)

Virksomheden skal fore en driftsjournal over:
* Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljogodkendelse og oplys-
ning om hvordan det blev handteret og bortskaffet.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres meengden af hver af de oplagrede affaldsfraktio-
ner. Driftsjournalen skal opbevares pa virksomheden i mindst 5 ar og skal veere tilgeengelig
for tilsynsmyndigheden. K206(20)

Vilkarene i dette afsnit er en tilfgjelse til miljogodkendelsen fra 2016, da jordhoteller ogsa er omfat-
tet af K206 i godkendelsesbekendtgorelsen. Vilkdrene i miljggodkendelse fra 2016 omfatter kun

K212.

Der opbevares ikke frasorterede materialer som neevnt i vilkar 30 pa pladsen. Jern og andre mate-
rialer kan dog forekomme under knusning, men de fjerne fra pladsen ved arbejdstids opher.

Standardvilkar 13, 15, 16 og 17 er ikke medtaget, da tanke med braendstof, farligt affald, teette be-
leegninger og vaskeplads ikke findes pa jordhotellet. Skulle der forekomme farligt affald i laes der
kores til jordhotellet, skal det straks fjernes fra pladsen og opbevares pa den evrige del af virk-
somheden.

Overfladevand

32.

33.

34.

35.

Der kan opsamles regnvand i et eksisterende bassin pa den del af pladsen, hvor der kun
opbevares rene materialer. Se bilag 1 for placering af bassin.

Det nuveerende bassin ma ikke eendre dimensioner uden forudgaende tilladelse fra Hjor-
ring Kommune.

Oprensning af bassinet kreever Hjorring kommunes tilladelse.

Regnvand fra bassinet kan anvendes til stovbekeempelse pa jordhotellets miler og kerearea-
ler.

11
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I dag opsamles der regnvand i et bassin pa den nordvestlige del af pladsen. Vandet opsamles fra
den del af pladsen, hvor der kun ma handteres og oplagres rene materialer.

Dimensionerne pa bassinet ma ikke eendres, dvs. at det ikke ma graves dybere eller have et storre

areal.

12
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Formelle oplysninger

Offentlighed og hgring

Udkast til miljggodkendelse har veeret i hering hos virksomheden selv og naermeste naboer.
Der er ikke indkommet bemaerkninger i den forbindelse.

Miljegodkendelsen vil blive offentliggjort pa Hjorring Kommunens hjemmeside 17.11.2023.

Klagevejledning
Ansgger selv kan klage® over denne afgorelse til Miljo- og Fodevareklagenaevnet. Det samme kan

enhver, der har vaesentlig, individuel interesse i sagen, samt en reekke foreninger og organisationer
m.v. Klagen skal veere modtaget senest 15.12.2023 k1. 23.59

Klagen skal indsendes digitalt til Hjerring kommune via Milje- og Fedevareklagenaevnets klage-
portal. Klageportalen findes pa www.borger.dk og www.virk.dk. En klage er indgivet, nar den er
tilgeengelig for Hjerring Kommune i klageportalen.

Neevnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen. Miljg- og
Fodevareklagenaevnet opkraever et gebyr for at klage. Gebyrets storrelse kan ses pa
www.borger.dk og www.virk.dk.

En klage over pabud af nye eller skeerpede vilkar kan have opseettende virkning, det vil sige at
vilkarene ikke geelder, for klagen er behandlet. Miljo- og Fodevareklagensevnet afgor om der er
opsattende virkning, og kan aendre eller ophaeve kommunens afgorelse pa baggrund af en klage.
Kommunens afgerelse kan ogsa indbringes for en civil domstol. En retssag skal veere anlagt inden

seks maneder fra den dag, afgerelsen er offentliggjort.

Der er til enhver tid mulighed for aktindsigt i sagen jf. forvaltningsloven, offentlighedsloven og
lov om aktindsigt i miljgoplysninger. Ankestyrelsen kan ogsa pa henvendelse tage stilling til, om
Hjorring kommune forvalter sine godkendelses- og tilsynsforpligtigelse tilfredsstillende.

Underretning om afgorelsen

Virksomheden selv: Vennelyst Ingenier- og Entreprenerforretning A/S, e-mail
jan-iver@vennelyst.dk

Embedslaegeinstitutionen Nordjylland (Sundhedsstyrelsen): senord@sst.dk

8 Lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljebeskyttelse kap. 11. med senere @ndringer eller Lov nr. 1572 af 20. december 2006 om miljegod-
kendelse m.v. af husdyrbrug kap. 7 med senere sendringer.

13



Hedevold 8, 16 og Vester Hedevej 231, 233, 9800 Hjorring
Tilleeg til miljggodkendelse for udvidelse af jordhotel

Hjorring Vandselskab, post@hjvand.dk

Organisationer og foreninger:

Danmarks Naturfredningsforening: dnhjoerring-sager@dn.dk (eller dn@dn.dk )
DN’s Samrad for Nordjylland c/o Thorkild Kjeldsen: thorkild.kjeldsen@mail.tele.dk
Friluftsradet, Thomas Elgaard Jensen: vendsyssel@friluftsraadet.dk

3F Hjorrings Miljeafdeling: skagerak@3f.dk

Greenpeace: info.nordic@greenpeace.org

Dansk ornitologisk forening centralt og lokalt: natur@dof.dk og hjoerring@dof.dk
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
Aktive Fritidsfiskere i Danmark; sovejen6@anarki.dk
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Miljglovgivning

Godkendebekendtgorelsen og IE-direktivet
Virksomheden er omfattet af bilag 2 i godkendelsesbekendtgerelse og IE-direktivet geelder ikke for

denne type virksomheder.

Basistilstandsrapport
Der skal kun udarbejdes basistilstandsrapport for virksomheder, der er omfattet af IE-direktivet,
hvilket virksomheden ikke er.

Basistilstandsrapporten er et redskab til at foretage en sammenligning mellem den forureningstil-
stand, der er konstateret i den basistilstandsrapport, der er lavet ved virksomhedens start (eller
ved revurdering af eksisterende miljogodkendelse), og tilstanden, nar driften af aktiviteterne op-
horer.

Risikobekendtgerelsen

EU's Sevesodirektiv, der er implementeret i risikobekendtgerelsen, har til formal at forebygge stor-
re uheld og imedega konsekvenserne af disse. Malet er at beskytte bade mennesker og milje. Di-
rektivet er indarbejdet i Risikobekendtgerelsen, som omfatter industrivirksomheder der fremstil-
ler, opbevarer eller bruger store meengder af giftige, brandfarlige eller eksplosionsfarlige stoffer.

Virksomheden handterer ikke farlige eller eksplosive stoffer i bekendtgerelsen, og er derfor ikke
omfattet af risikobekendtgerelsen.

Brugerbetalingsbekendtgerelsen
I kraft af at veere omfattet af godkendebekendtgorelsen, er virksomheden ogsa omfattet af bruger-
betalingsbekendtgorelsen’.

Det betyder, at Hjorring Kommune afregner den tid, der er brugt pa tilsyn og miljegodkendelser,
bade tid brugt pa og udenfor virksomheden, dog ikke kersel. Afregning for tilsyn sker en gang
arligt over ejendomsskattebilletten, mens afregning for miljogodkendelse sker ved seerskilt faktura,
umiddelbart efter en godkendelse er meddelt.

PRTR-forordningen

Visse virksomheder, er forpligtede til at afgive miljgoplysninger i henhold til PRTR-forordningen.
Forordningen er implementeret i dansk lovgivning gennem PRTR-bekendtgerelsen'®, men denne
refererer til forordningens bilag.

De virksomheder, som er omfattet af forordningen, star opfert pa listen pa bilag I i forordningen.
Virksomhederne er typisk af en vis storrelse, og teerskelveerdien er angivet pa listen. Hvilke foru-
renende stoffer, der skal afgives miljgoplysninger om, fremgar af bilag Il i forordningen. Ogsa her

9 BEK nr. 463 af 21.05.2007 om brugerbetaling for godkendelser og tilsyn efter lov om miljebeskyttelse og lov om miljegodkendelse m.v.
af husdyrbrug. Med senere aendringer.
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er der en teerskelveerdi, og kun hvis virksomhedens forbrug overstiger teerskelveerdierne i bilaget,
skal virksomheden afgive oplysninger.
De ngjagtige krav til indberetningen star i artikel 5 i forordningen.

Listen over virksomhedstyper og aktiviteter pa bilag I i forordningen minder meget om godken-
delsesbekendtgorelsens lister i bilag 1 over godkendelsespligtige virksomheder. Miljostyrel-

sen har udarbejdet en tabel, hvor listepunkter jf. godkendelsesbekendtgerelsen sammenlignes med
de aktiviteter i forordningen, der udleser pligten til at indberette PRTR-data.

Virksomheden handterer ikke farligt affald, men ikke i meengder over teerskelmaengderne angivet i
bekendtgorelsen, og er derfor ikke omfattet af PRTR-forordningen

VOC-bekendtgerelsen
Der anvendes ikke organiske oplesningsmidler pa jordhotellet

Habitatbekendtgerelsen / Natura 2000

EU har udpeget naturomrader, som er serligt veerdifulde, set i et europeeisk perspektiv. Omrader-
ne kaldes Natura 2000-omrader og er en feelles betegnelse for habitat- og fuglebeskyttelsesomra-
derne. Natura 2000-omraderne er udpeget for at beskytte levesteder og rasteomrader for fugle og
for at beskytte naturtyper og plante- og dyrearter, der er truede, sarbare eller sjeeldne i EU.

Ifolge § 7 stk. 1 i Bekendtgerelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-
sesomrader samt beskyttelse af visse arter nr. 408 af 1. maj 2007 skal der for, der treeffes afgorelse
efter Miljobeskyttelseslovens § 33 foretages en vurdering af, om projektet kan pavirke et Natura
2000-omrade veesentligt (habitatomrader og fuglebeskyttelsesomrader samt Ramsaromrader). Det-
te omfatter en vurdering af projektets potentielle indflydelse pa udpegningsgrundlaget (naturty-

per samt arter) for de internationale naturbeskyttelsesomrader.

10 km mod nordvest ligger Natura 2000-omréadet, som bestar af Keersgéard Strand, Vandplasken og
Liver A. Udvidelsen af jordhotellet, hvor der kun skal handteres rene materialer, vurderes ikke at

pavirke omradet.

Hjorring Kommune har ikke kendskab til forekomst af dyre- eller plantearter inden for udvidelsen
af jordhotellets omrade, som er optaget pa Habitats bilagets bilag IV. Det vurderes, at virksomhe-
dens drift ikke kan skade eller adeleegge yngle- eller rasteomrader for dyrearter pa bilag IV eller

odeleegge plantearter optaget pa samme bilag.

§ 3 naturbeskyttede omrader
Den naermeste natur omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 er et engomrade lige nord for udvi-
delsen af jordhotellet. Kommunen vurderer, at udvidelse og drift ikke vil fa veesentlig effekt pa

omradet.

10 BEK nr. 1172 af 13.10.2015 om et register over udledning og overfersel af forurenende stoffer (PRTR)
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Bilag IV arter
Den neermeste Bilag IV art er spidssnudet frg, som er fundet ca. 1.000 meter syd for udvidelsen af

jordhotellet. Udvidelsen forventes ikke at have indflydelse pa denne art.

Beliggenhed

Kommune- og lokalplan

Udvidelsen af jordhotellet ligger den ostlige del af et omrade der er udlagt til erhvervsomrade i
lokalplan 116.3 omrade til undervisning og erhvervsformal i Hjerring. Det vurderes at udvidelsen
af jordhotellet kan rummes i denne lokalplan.

Mod nord greenser udvidelsen op til Blasig Baek og et engareal, som det vurderes at jordhotellet
ikke far veesentlig indflydelse pa.

Mod est graenser jordhotellet op til det dbne land og enkelte boliger. Ved forhgjelse af volden vur-
deres det at stgj- og stovgener kan holdes inden for virksomhedens areal.

Drikkevand

Udvidelsen af jordhotellet ligger inden for et omrade med almindelige drikkevandsinteresser og
vurderes ikke at pavirke disse.

BAT

For virksomheder pa bilag 2 i godkendebekendtgerelsen, som Miljostyrelsen har udarbejdet stan-
dardvilkar for, er disse at betragte som BAT, safremt vilkarene ikke er lempeligere end eventuelle
BREF-dokumenters konklusioner?.

Samlet vurdering

Hjorring Kommune vurderer, at virksomheden kan etableres og drives uden at pafere omgivelser-
ne forurening, der er uforenelig med hensyn til omgivelsernes sarbarhed og kvalitet. Det vurderes,
at virksomheden har truffet de fornedne foranstaltninger til at forebygge og begraense forurening
ved anvendelse af den bedst tilgeengelige teknologi.

11 jf. godkendebekendtgerelsens §26 stk. 1
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Afggrelse efter screening i henhold til Miljgvurder ingsloven

Hjerring Kommune har 24. maj 2022 modtaget jeres ansggning om udvidelse af jordhotellet
og forhgjelse af vold pa Hedevold 16 (matr.nr. 45ly, 45in og 45bg Hjarring Markjorde).

Vi har samtidig modtaget ansggning om dispensation fra lokalplan nr. 199.15a vedr. § 8.1 og
tilleeg til miljggodkendelse for udvidelse af jordhotel, etablering af vold, grundvandsmonite-
ring og lovliggarelse af handtering af overfladevand. Disses oplysninger, i tillaeg til kommu-
nens gvrige viden fra miljgtilsyn pa virksomheden er benyttet i vurderingen af sagen.

Afgarelse efter 821 i Miljgvurderingsloven !

Hjgrring Kommune vurderer pa baggrund af det indsendte og kommunens gvrige viden, at
udvidelsen af jordhotellet og forhgjelse af volden hverken pa baggrund af dens art, dimensi-
oner eller placering, ma antages at kunne pavirke miljget veesentligt. Det betyder, at udvidel-
sen ikke kraever miljgvurdering.

Afgarelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgarelse om, at der ikke er krav om miljgvur-
dering af projektet, altsa at der ikke skal udarbejdes miljgkonsekvensrapport. Ansgger er
selv ansvarlig for at indhente eventuelle ngdvendige tilladelser eller dispensationer efter an-
den lovgivning for at realisere projektet.

Afggrelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 ar efter, at den er meddelt eller ikke
har vaeret udnyttet i 3 p& hinanden fglgende ar, jf. miljgvurderingslovens § 39.

Begrundelse

Hjgrring Kommune vurderer, at udvidelsen, herunder udvidelsen af jordhotellet mod nord og

forhgjelse af eksisterende stgjvolde, hverken pa baggrund af art, dimensioner eller placering,
ma antages at kunne pavirke miljget vaesentligt. De enkelte vurderinger fremgar af vedlagte

screeningsskema.

1 Bekendtgarelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 4 af
03/01/2023



Hovedarsagen til kommunens vurdering er, at udvidelsen ligger i et eksisterende erhvervs-
omrade og nye volde udfares med rene materialer og der pa udvidelsen kun oplagres rene
materialer i form af jord, sand, grus, knust beton mv., sd nedsivning af overfladevand ikke
belaster vandlgbet nord og vest for jordhotellet. Den eksisterende vold er etableret med en
kerne af kategori 2 jord, hvilket forhgjelsen af volden stadig kan etableres med, da det vurde-
res ikke at give anledning til jordforurening og afstrgmning til vandlgb.

De foranstaltninger, der pateenkes truffet for at undga eller forebygge veesentlig miljgeffekt er
at der kun anvendes rene materialer til etablering af pladsen og volden samt at der kun op-
lagres rene materialer pa pladsen.

Hvorfor screening

Ifglge Miljgvurderingsloven skal der ved visse anlaeg foretages en vurdering af, hvorvidt der
skal foretages en egentlig milijgvurdering pa baggrund af en af bygherre frembragt miljgkon-
sekvensrapport, inden der tages endelig stilling til gennemfarelsen af projektet.

Udvidelsen af jordhotellet og forhgjelse af stgjvolden er omfattet af Miljgvurderingslovens
bilag 2, punkt 11. Andre projekter, b) Anlaeg til bortskaffelse af affald. Derfor har Hjarring
Kommune screenet udvidelsen af jordhotellet og forhgjelse af stgjvolden i henhold til kriteri-
erne i bilag 6 i Miljgvurderingsloven.

Haring
Hjerring Kommune har vurderet, at naboer kan veere bergrte parter, og har i perioden 11.10.-
08.11.2023 foretaget en hgring efter Forvaltningsloven.

Hgringen gav ikke anledning til bemaerkninger.

Offentliggerelse
Afgarelsen bliver offentliggjort pa kommunens hjemmeside www.hjoerring.dk.

Klagevejledning

| kan som modtager for denne afggrelse klage over retlige spgrgsmal i afgarelsen til Miljg-

og Fadevareklagenaevnet?.

Det samme?® kan miljgministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald og landsdaek-
kende foreninger og organisationer, der som formal har beskyttelsen af natur og milja eller

varetagelsen af vaesentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedteegter

eller love, som dokumenterer deres formal, og som repraesenterer mindst 100 medlemmer.

Klagefristen er 4 uger efter offentligggrelsen, dvs. senest 15.12.2023 kl. 23.59
Klagen skal indsendes digitalt til Miljg- og Fgdevareklagenaevnet via "Klageportalen”. Link til

protalen findes pé forsiden af www.nmkn.dk samt via www.virk.dk eller www.borger.dk.
Neevnet opkreever gebyr, som tilbagebetales ved helt eller delvis medhold i klagen.

2 Jf. 849 i Miljgvurderingsloven

3 Jf. 850 i Miljgvurderingsloven



@nsker du at f sagen afgjort ved en civil domstol, skal du anleegge sag via politiet inden 6
maneder fra afgarelsen er offentliggjort. Ankestyrelsen vil ogsa pa din henvendelse kunne
tage stilling til om Hjgrring Kommune har forvaltet sine pligter i sagen.

Afslutningsvis
Der er til en hver tid aktindsigt* i sagen, og Hjgrring Kommunes Team Miljg star til radighed
ved spgrgsmal.

Med venlig hilsen,

Lene Pors
Team Miljg
Hjarring Kommune

Bilag
» Screeningsskema af 23.10.2023, i henhold til kriterierne i bilag 6 i Miljgvurderingslo-
ven Screening
* Projektet/virksomhedens ansggning af 24.05.2023.

4 Jf. Offentlighedsloven og Miljgoplysningsloven.
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Miljggodkendelse - Udvidelse af jordhotel, Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring

DGE sag 21-0045

1 INDLEDNING

Vennelyst Ingenigr- og Entreprengrforretning A/S driver i dag jordhotel pa virksomhedens
adresse pa Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring.

Virksomheden har brug for mere oplagsplads til jord og bygge- og anlsegsaffald, ravarer
m.v., hvorfor virksomheden gnsker at udvide det eksisterende, godkendte jordhotel og
knuse- og oplagsplads til ogsa at omfatte et areal nord for den eksisterende plads. Se bilag
1.

Hermed sgges om tillaeg til miljggodkendelse til udvidelse af pladsen, idet der sgges om at
kunne oplagre stgrre maenger. Der sgges ikke om nye affaldsfraktioner til oplag pa pladsen.
Overfladevandet fra den nye plads gnskes nedsivet pa egne arealer.

Virksomhedens nuvaerende aktiviteter er oplagring og sortering af uforurenet og lettere
forurenet jord, skeaerver og sten, oplagring og knusning af affaldsfraktionerne asfalt, tegl
og beton samt oplag af jern og stal. Den nye plads skal vaere til oplagring af ren jord, rene
faerdigvarer, sdsom grus, fyldsand mv. samt evt. rent betonaffald.

Virksomhedens nuvaerende arealer er med belaegning opbygget med knust beton eller sta-
bilgrus. Pladsen for udvidelsen opbygges med rene materialer sdsom knust murbrokker
eller knust asfalt eller beton afhaengig af, hvad der er til r&dighed. Pladsen indrettes, s
der kan ske kontrolleret nedsivning af regnvand.

Ansggningen omfatter ogsa lovligggrelse af eksisterende handtering af overfladevand. Der
forventes nedsivning pa den nye plads.

Der ansgges om slgjfning af vilkar 20 i miljsgodkendelse fra 2006 som omhandler et be-
plantningsbaelte mod gst. Sidelgbende med denne ansggning om miljggodkendelse, sgger
virksomheden dispensation for lokalplanen bestemmelse om etablering af beplantnings-
beelte mod gst. Ansgger er i stedet indstillet pa at finde en beplantningslgsning i samar-
bejde Hjgrring kommunes naturfolk.

Med denne ansggning aendres aktiviteterne sa oplag og knusning af asfalt pa sigt ikke
laengere finder sted pa lokaliteten. Fremover vil disse aktiviteter foregd pd en anden
adresse i byen. Arsagen er, at standardvilkar kraever, at oplag- og knusning af asfalt skal
ske pd befaestet areal.

Indtil plan- og miljgforholdene er pa plads pa den anden adresse og knusning af asfalt er
miljggodkendt, ansgges der derfor om, midlertidigt fortsat at knuse og opbevare asfalt pa
Hedevold.
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Virksomhedens indretning aendres ikke vaesentligt i forhold til, hvad der fremgar af eksi-
sterende miljggodkendelse. P3 sigt forsvinder oplag af asfalt, og nogle ravarer flyttes over
pd det nye areal, og dermed frigeres der plads pd den eksisterende plads. Eksisterende
beliggenhedsplan fremgar af bilag 1.

Virksomhedens nuvarende aktiviteter er omfattet af miljggodkendelse af september 2016,
som er meddelt efter listepunkt K212. Det bgr i dette tillaeg tilfgjes, at godkendelsen med-
deles bade til listepunkt K206 og K212.

Endelig har en stgjberegning vist, at voldene ikke er hgje nok til at geeldende stgjvilkar
kan overholdes. Virksomheden er pt. indrettet med en 3 - 4 meter hgj vold, der indrammer
virksomheden. Med udvidelsen af virksomheden fastholdes indretningen med vold langs
skel. Den nuveaerende vold mod nord slgjfes, og jorden benyttes til etablering af nye volde.
Placering fremgar af bilag 1. Volde gnskes forhgjes op til 4 til 7. meter jf. bilag 2 side 31,
saledes at stgjkrav fremadrettet kan overholdes overfor naboer.

I dag er der 3 moniteringsboringer pa virksomheden, hvoraf FB8 ligger i det nordlige skel
mod udvidelsen. Med udvidelse af virksomheden slgjfes denne boring og erstattes med en
ny boring. Placeringen fremgar af bilag 1.

Virksomhedens hovedaktivitet er entreprengrvirksomhed med opgaver indenfor nedbryd-
ning, jord, kloak, beton og belaegningsarbejde, slamsugning, kranarbejde og vognmands-
kgrsel. Knusepladsen, jordhotellet og oplag af diverse materialer er derfor en biaktivitet.

Ansggning er indsendt via det elektroniske selvbetjeningssystem Byg og Miljg. Denne pro-
jektbeskrivelse er et supplement til oplysningerne i Byg og Miljg.

Anlaegsarbejdet udfgres af Vennelyst Ingenigr- og Entreprengrforretning.

2 INDRETNING OG DRIFT AF PLADSEN

2.1 Ny plads

Den nye plads mod nord indrettes til opbevaring af ravarer, og udggr ikke nogen miljg-
maessig fare ud over stgv der vil blive afhjulpet ved brug af vand/sprinkling. En skitse kan
ses i bilag 1.

Den ny plads etableres med rene materialer f.eks. knust murbrokker, knust asfalt eller
knust beton afhaengig af hvad der er til radighed i en udstraekning p& 30 cm.
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2.2 Stgj/vold

Med baggrund i udarbejdede stgj maling/beregning, se bilag 2, gnskes stgjvolden forhgjet
i overensstemmelse bilag 2 side 31. Dette indebaerer ogsa, at der sgges dispensation fra
planbestemmelserne.

Den nordlige vold sgges flyttet over til den nordlige side af udvidelsen.

Volden rundt om pladsen gnskes forhgjet til 5-8 meter i hgjden jf. bilag 2 side 31. I den
forbindelse gnskes godkendelse til, at miler pa pladsen ma forhgjes op til 5 meter.

2.3 Stov

Fremadrettet gnskes eventuelle stgvgener bekaempet vha. af vand fra sgen, som det har
veeret praksis hidtil. Det er denne metode, der hermed gnskes lovliggjort. Overfladevandet
fra sgen gnskes anvendt med bade en grab eller en vogn med beholder. Derved kan bade
kgreveje og miler og volde hhv. overrisles eller sprinkles med overfladevand.

Der vil blive indkgbt en beholdervogn til formalet.

2.4 Etablering af voldanlaeg

Voldanlaegget etableres i overensstemmelse med vilkar, der er stillet til den eksisterende
vold, hvilket vil sige med en anlaegsheaeldning pa 30 grader og mod @st og 140 meter mod
nordgst med kategori 2 jord afsluttet med 30 cm uforurenet jord. Mellem de to lag laegges
der markeringsnet.

I forbindelse med udvidelse af jodhotellet vil den nuvaerende vold mod nord slgjfes, og jord
herfra vil indgd i den nye vold. Volden er i dag etableres med en kerne med lettere foru-
renet jord og afsluttet med et min. 30 cm rent jordlag. Mellem de 2 jordtyper er der et
markeringsnet. Det forventes at der kan skelnes mellem den rene og lettere forurenet
jord, saledes at jorden kan indgd ved etablering af den nye vold som henholdsvis ren og
lettere forurenet jord.

Det nye voldanlaeg gnskes etableret 0,5 meter hgjere end stgjberegningen viser, for at
imgdegd evt. seetninger.

Volden etableres med en afstand fra voldens fod til vandlgb p& 8 meter.
Anlaegsperioden for etablering af voldanlaeg forventes at vaere optil 3 &r, med opstart pa

den gstlige vold og startede fra syd. Derved afhjaelpes stgjgenerne for de to boliger pa
Baekbovej fgrst.
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3 LISTEPUNKT
Virksomheden aktiviteter i forhold til jordhotel er omfattet af listepunkt K212.

K212: Anleeg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elek-
tronisk udstyr forud for nyttigggrelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilfgrsel af
affald p§ 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen p8
mindst 30 m3, bortset fra anlaeg omfattet af listepunkt 5.5 p§ bilag 1 eller listepunkt K
211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald
eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttigggrelse eller bortskaffelse med
en kapacitet for tilforsel af affald p8 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere
med et samlet volumen p§ mindst 30 m3, bortset fra anlaeg omfattet af listepunkt 5.1 d i
bilag 1 eller listepunkt K 211.

Herudover har Hjgrring Kommune fastsldet at virksomheden ogsd er omfattet af K206 i
forhold til knusepladsen samt voldanlzegget.

K206: Anlaeg der nyttiggor ikke-farligt affald, bortset fra anleeg under listepunkt 5.3 i bilag
1 til bekendtggrelsen om godkendelse af listevirksomheder, autoophugning, skibsophug-
ning, biogasfremstilling, kompostering og forbreending.

Ud over ovennavnte listepunkter er anlaegget omfattet af listepunkt 11b. Anlaeg til bort-
skaffelse af affald pa bilag 2 i Miljgvurderingsloven. Se screeningen i bilag 2.

4 ANSQ@GER, EJERFORHOLD OG PLACERING

Ansgger:

CVR 41416556

Kontaktperson: DGE Thomas Kristiansen, tIf. 22395946, mail thk@dge.dk

Kontaktperson: DGE Birgitte Winther Pedersen, tIf. 40910025, mail bwp@dge.dk
Kontaktperson 2: Vennelyst Ingenigr- og Entreprengrforretning A/S, Hedevold 8A, 9800
Hjgrring Jan-Iver Christiansen, tIf. 25246070, mail jan-iver@vennelyst.dk

Ejer:
Vennelyst Ingenigr- og Entreprengrforretning A/S.

Placering:
Hedevold 8A, 9800 Hjgrring / Vester Hedevej 233, 9800 Hjgrring
Matr. 45in, Hjgrring Markjorder
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5 BAT

Da virksomheden er omfattet af listepunkt K212 og K206 (opbevaring af jord, affald mm.),
som der er udarbejdet standardvilkar for, er disse at betragte som BAT.

Virksomheden er ogsd omfattet af listepunkt K206 (voldanlaeg og knuseplads), som der
ikke er udarbejdet standardvilkar for og derfor ikke automatisk omfattet af BAT.

For disse aktiviteter er kriterierne i bilag 6 i godkendelsesbekendtggrelsen lagt til grund i
forbindelse med fastleeggelse af BAT:

1) Anvendelse af teknologi, der resulterer i mindst muligt affald.

2) Anvendelse af mindre farlige stoffer.

3) Fremme af teknikker til nyttigggrelse og genanvendelse af stoffer, der produceres og
forbruges i processen, og i relevant omfang affald.

4) De pagaldende relevante emissioners art, virkninger og omfang.

5) Forbruget og arten af rastoffer, herunder vand, der forbruges i processen, og energi-
effektiviteten.

6) Behovet for at forhindre eller begraense emissionernes samlede risiko for pavirkning
af miljget til et minimum.

7) Behovet for at forhindre uheld og begraense fglgerne heraf for miljget.

Punkt 3 vurderes relevante for den aktuelle ansggning. Med baggrund i Miljgstyrelsens
BAT-tjekskema er numrene pa BAT konklusionerne herunder med reference hertil.

Formalet med etablering af voldanlagget er nyttigggrelse af overskudsmaterialer til stgj-
deempning saledes naboer ikke generes af virksomhedens aktiviteter. Nyttigggrelse af for-
urenet jord og restprodukter som erstatning for jomfruelige materialer er hensigten med
restproduktbekendtggrelsen og BAT22.

Det vurderes, at virksomheden fglger de foreskrevne BAT-anbefalinger inden for den af-
greensning, som fremgar af bilag 6 i godkendelsesbekendtggrelsen.

6 BELIGGENHED

Virksomheden og udvidelsen er beliggende i et omrade, der er udlagt til erhverv som jf.
lokalplan nr. 116.3. For at give mulighed for pladskraevende varegrupper er der i 2006
vedtaget en supplerende lokalplan nr. 119.15a. Virksomheden er i dag omfattet af lokal-
plan nr. 119.15a, hvorimod udvidelsen er omfattet af lokalplan nr. 116.3.

Den eksisterende del af virksomheden er omfattet af lokalplan nr. 199.15a, delomrade II.
Heri er angivet, at der skal etableres en beplantning mod eksisterende ejendom mod gst.
Beplantningen skal udformes som et 10 meter bredt laebzelte, der skal besta af egnstypiske
treeer og buske. Endvidere er anfgrt, at delomradet ikke ma tages i brug til erhvervsformal
fgr der er etableres beplantning.
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Virksomheden har etableret beplantning, men det er ikke lykkes at f& det til at gro og
arealet er tilgroet med ukrudt. Virksomheden sgger ogsa om dispensation for etablering af
dette beplantningsbeelte sidelgbende med denne ansggning om miljggodkendelse.

Udvidelsen af jordhotellet er i overensstemmelse med lokalplan nr. 116.3. Denne lokalplan
foreskriver ikke voldanlaeg eller beplantning.

Jordhotellet udvides pd en opdyrket landbrugsjord, som er besveerlig at opdyrke. Arealet
graenser mod gst op til det abne land. Der er flere lignende virksomhedstyper i erhvervs-
omradet.

De nzrmeste beboelsesejendomme er beliggende mod gst samt en beboelse mod nord,
se bilag 2.

7 HANDTERING AF REGNVAND

I dag nedsives regnvand fra selve pladsen og fra et vandhul, som modtager regnvand fra
de dele af pladsen, hvor der alene opbevares rene materialer. P4 den nye plads vil regn-
vandet ogsa nedsives fra selve pladsen.

Regnvand er en vigtig ressource for virksomheden, da den benyttes til stgvbekampelse.
Der indkgbes en tankvogn til udspredning af regnvand til stgvbekaempelse. Derfor vil op-
stuvning af regnvand pa pladsen fremover blive reduceret, da der nu kommer kapacitet til
opsamling af regnvand i tankvognen.

8 VANDL@B OG GROFTER

Vest for nuveerende plads samt langs udvidelsens skel mod vest og nord Igber et beskyttet
vandlgb, Hestkeergrgften.

Hestkaergrgften har et nord syd gaende Igb med tillgb til Bldsig Baek nord for jordhotellet.
Blasig Baek har tillgb til Uggerby A ca. 3 km gstsydgst for virksomheden.

Hestkaergrgften er et offentlig vandlgb, hvor der skal friholdes et arbejdsbzelte til maskinel
vedligeholdelse af grgften. Arbejdsbeeltet er fastlagt til 8 meter ifglge faellesregulativ for
gammel Hjgrring Kommune.

Voldanlaegget etableres med minimum 8 meter til groften, sdledes den ikke direkte bliver
bergrt af udvidelsen.

Hjgrring Kommune har oplyst, at der ifglge faellesregulativet for gammel Hjgrring Kom-
mune star, at der skal friholdes et arbejdsbzaelte pd 8 meter langs offentlige vandlgb, sale-
des der kan foretages maskinel vandlgbsvedligeholdelse.
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I forbindelse med tidligere miljggodkendelser er forholdet mellem vandlgbet og jordhotellet
blevet undersggt, hvilet skyldes et hgjt liggende grundvand og at strgmningsretningen er
mod vandlgbet. Derfor er der en beskyttelseszone pa 60 meter fra vandlgbet, hvor der
alene ma opbevares rene materialer samt krav om overvdgningsprogram.

Moniteringsprogrammet ggr det muligt at overvage jord og grundvand, herunder spredning
til vandlgbet, sdledes at en uacceptabel forurening fra jordoplaget ikke spredes.

Da der kun skal opbevares rene materialer p& den nye plads, vurderes det ikke relevant
at foretage andringer i eksisterende moniteringsprogram.

9 LUFTFORURENING

Jordhotelles drift bidrager alene til luftforurening i form af stgv i forbindelse med intern
kgrsel. Dog kan der i tgrre og blaesende perioder forekomme st@v fra oplag af jord og andet
materiel.

I dag sker stgvbekaempelsen ved at det opsamlede regnvand enten kobles pd knuseanlaeg
eller at vandet skovles op i en grab og doseres pa hovedsageligt vejarealerne. Der kan
0gsa ske, at der tilkgres vand i slamsuger til stgvbekampelse.

I dag fgler naboen mod gst sig generet af stgv, hvorfor der tidligere er stillet krav om
voldanlzeg og beplantningsbeelte. Beplantningsbzeltet er en planbestemmelse jf. lokalplan
nr. 119.15a. Beplantningsbaltet er etableret, men har svaere betingelser, da ukrudt over-
tager arealet og ggr betingelserne for de plantet traeer vanskelige.

Med denne ansggning, sgges der ogsa om vilkarseendring i gaeldende miljggodkendelse fra
2006, saledes af vilkar 20 slgijfes.

10 AFFALD

Virksomheden genererer ikke affald udover frasorterede fremmedelementer i modtagen
jord og andet materiale.

Der sker ikke andringer i forhold til oplag af indsamlede affaldsfraktioner.

11 GRUNDVAND

11.1 Grundvandsforhold
Projektomradet ligger i et omrade med drikkevandsinteresser (OD) og indenfor indvin-
dingsoplandet til Bagterp Vandveerk.
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Det eksisterende jordhotel er etableret uden membran eller fast belaegning. Der er derfor
i eksisterende miljggodkendelse stillet vilkar om bl.a. et overvagningsprogram. Der er 3
eksisterende moniteringsboringer, der moniteres 2 gange arligt.

I forbindelse med neaervaerende ansggning skal volden mod nord flyttes til nyt skel mod
nord. Herudover vil moniteringsboringen FB8 blive slgjfet i henholdt til BEK nr. 1260 af
28/10/2013 om udfgrelse og slgjfning af boringer og brgnde pa land. Boring erstattes af
en ny boring FB11, med placering som afgivet p& kort i bilag 1.

P& ejendommen Hedevold 8a optraeder et terreennaert, sekundaert grundvandsmagasin.
Som en del af modtageanlaggets egenkontrol, udfgres der Igbende grundvandsmonite-
ring. Grundvandsstanden i det gvre sekundaere magasin blev den 7. april 2022 pejlet.
Resultatet af grundvandspejlingen fremgar af tabel 1 herunder. De tre boringers placerin-
ger fremgar af bilag 1.

Boring Pejling (m. u. mp.) GVS (absolut DVR90)
FB4 2,105 23,33
FB7 2,386 23,16
FB8 2,542 23,17

Tabel 1 - resultat af pejling af gvre sekundaert magasin 7. april 2022

Grundvandsspejlet er pa baggrund af ovenstaende malet til at ligge mellem ca. 2,1 - 2,5
meter under terraen.

11.2 Geologiske forhold

Af en borerapport for en nu slgjfet vandforsyningsboring (DGU nr. 5.123) pa virksomheden
ca. 50 m syd for byggefeltet fremgar fglgende oplysninger: Ned til 3,7 m u.t. findes ingen
jordlagsoplysninger (brgnd), herunder er der truffet ler til 13,3 m u.t., sand til 14 m u.t,
kleg silt/meller til 16 m u.t., ler til 21,4 m u.t. samt sand til 29,4 m u.t. I boringens bund
29,4 m u.t. er der igen truffet ler. Ved en pejling i 1952 er rovandspejlet bestemt til kote
23,5 m, og boringen er beliggende i kote 24.

Af en anden borerapport for en vandforsyningsboring ca. 350 m sydgst for byggefeltet
(DGU nr. 5.89) fremgar fglgende: Ned til 3,5 m u.t. er der etableret brgnd uden jordlags-
beskrivelse, herunder er der truffet ler til 15,5 m u.t. og sand til 26 m u.t. I boringens bund
26 m u.t. er der igen truffet ler. Ved en pejling i 1949 er rovandspejlet bestemt til kote
22,49 m. Boringen er beliggende i kote 23.

I forbindelse med ansggning om miljggodkendelse til etablering af virksomhedens jord-
modtageanlaeg pa Hedevold 15, blev der udfgrt 6 boringer til 4 meters dybde. I alle
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boringer er der gverst truffet muld og herunder fin- til mellemkornet smeltevandssand til
3,6-4,1 m u.t. Herunder treeffes fedt ler.

Hjgrring Kommune har oplyst, at grundvandets strgmningsretning i det primaere magasin
er sydgstlig for den sydlige del af virksomheden. I forbindelse med den lgbende pejling af
det gvre sekundaere magasin viser pejleresultaterne, at grundvandsstrgmningsretningen
inden for jordhotellets omrade overvejende er nordvestlig - i retning imod Hestkaergrgften
og tillgbet til Kodamsgrgften.

Med moniteringsrapporten for forar 2021 vurderes det, at grundvandsstrgmningen i det
terreennaere sekundaere grundvandsmagasin, fortsat at vare i nord-nordvestlig retning,
som det ogsa blev konstateret fgr opstart af jordhotellet.

P& baggrund af ovenstdende vurderes det primaere magasin at vaere beskyttet og mindre
sarbart ved ejendommen.

23.05.2022 Side 11 af 33

MILJO- OG INGENIORFIRMA



Miljggodkendelse - Udvidelse af jordhotel, Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring

DGE sag 21-0045

12 BILAGSLISTE

Bilag 1 - Oversigtskort og indretning

Dato: 09-11-2021 Malforhold: 1:3024

Danmarks Miljfa"portal Nyropsgade 30 - 1780 Kebenhavn V
Data om miljget | Danmark Support: support@miljoeportal.dk

Ortafotos (D0O®land): COWI har den fulde ophavret til de ortafotos (DOD®Land), der vises som baggrundskort. Denne funktion, med ortafoto som baggundsiart, mé derfor kun snvendes af
regioner der er part | Darenasis Miljoportal, i de piga indenfor
miljoomradet, samt af privatpersover til eget peronligt brug. Linket ma ke indgh § and amvendelse er e tilladt og vil kunne retsforfalges.
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Bilag 1: Oversigtstegning og arealdisponering
0 . . -

¥T 2 mk nye moniteringsboringer | \\
| Samler areal matr Nr 45
Hjgrring Matkjoeder &
50.253m2 ifig BER

| Dplagringskapacitet max

| 50,000 m3 oplagt | max
|4,omh|jde.

Bund | udvidefse etableres
|mmmmm

WVald med kenne af Kate-
gori 2 jord, marketings-

net og *30cm ren jord,
hedim bisndbregde=12m |
| heeigning=50gr Beplan- |
\ s pd wdeendig side.

e | Knust beton

L o sy N\ )

Over | Are ing

Wirksomhed: Vennehyst
‘ Emne: Udvideise af jorddepot mod nord
| Matr, nr. A5k Hirring Markjorder
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Vennelyst

L g L

Eksisterende bonnger og udvidelse af plads mod nord og
tolket grundvandsstremningsretning, ny boring, forslag Dato: 01-10-2021 Malforhold: 1:2000

Danmarks Milj@portal wyropsgade 30 « 1780 kebenhav v

Data om miljeet | Danmark Support: support@miljoeportal.dk

Qrtofotos (D00Sland): cumhummtnpnmmemmimr der vizes som baggrundshort. Denne furiction, med ortofots som baggundskort, mé derfor kun anvendes af
jilnerie, el i Rvites e e astinner, fe e part E Dy gl med de pa ituti indenfor
mipomridet, samt af privatpersoner bl eget personiigt brug. Lilkﬂnullu!.ﬂ;llnndmh}emﬂﬂlﬂer rig kammerciel arvencielse er ke tilladt og vil kunoe retsforfaiges.
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Bilag 2 - VVM-skema

Ansggningsskema mv.

Nedenstdende skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansggning af projekter, der er

omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren

skal, hvor det er relevant for ansggningen om det konkrete projekt,

tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, n&r skemaet udfyldes. S&fremt der allerede foreligger oplysninger om de
indvirkninger, projektet kan forventes at f& p& miljget, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for
sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hen-

syntagen til kriterierne i lovens bilag 5.

Basisoplysninger

Tekst

Projektbeskrivelse

Projektet omhandler en ansggning om miljggodkendelse til at udvide|
\Vennelyst ‘s plads p& Hedevold 8a i Hjgrring. Ligeledes gnskes volden
omkring virksomheden forhgjet op til 8 meter for at oveholde stgjkrav

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail p& bygherre

Vennelyst Ingenigr- og Entreprengrforretning A/S, Hedevold 8A, 9800
Hjgrring

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pd kontaktperson

Hjarring Jan-Iver Christiansen, tIf. 25246070, mail jan-iver@vennelyst.dk

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For havbrug
langives anlaeggets geografiske placering angivet ved
koordinater for havbrugets 4 hjgrneafmaerkninger i
bredde/lzengde (WGS-84 datum).

Hedevold 8A, 9800 Hjgrring / Vester Hedevej 233, 9800 Hjgrring
Matr. 45in, Hjgrring Markjorder

Projektet bergrer fglgende kommune eller kommuner|
(omfatter s&vel den eller de kommuner, som projek-
tet er placeret i, som den eller de kommuner, hvis
miljo kan teenkes pdvirket af projektet)

Hjorring Kommune

Oversigtskort i malestok 1:50.000

Oversigts kort
e

o
[Kort over Vennelyst ressourceplads

=
rtal wyropsgade 3 - 1780 Kobentava v
Support: support@miljoeportal.dk

Kortbilag i m8lestok 1:10.000
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18.05-2022

Forholdet til VWM reglerne Ja|Nej

Er projektet opfert pd bilag 1 til lov om miljgvurdering]  [x Det vurderes, at anleegget ikke er omfattet af bilag 1.

af planer og programmer og konkrete projekter

(VWM).

Er projektet opfgrt pa bilag 2 til lov om miljgvurdering|x Anlaegget omfattet af listepunkt 11b. Anlaeg til bortskaffelse af]
af planer og programmer og af konkrete projekter affald pa bilag 2 i Miljgvurderingsloven.

(VWM).

Projektets karakteristika Tekst

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som pro-
jektet omfatter angives navn og adresse pa de eller
den pdgeaeldende ejer, matr. nr. og ejerlav

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det
fremtidige samlede bebyggede areal i m?

Det fremtidige samlede befaestede areal i m2

Nye arealer, som befaestes ved projektet i m2

Virksomhedens allerede godkendt under listepunkt K212, jf. godkendel-
sesbekendtggrelsen.

Geeldende miljggodkendelse er dateret 2016.

3. Projektets areal og volumenmaessige udformning
Er der behov for grundvandssaenkning i forbindelse|
med projektet og i givet fald hvor meget i m
Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m?
Projektets bebyggede areal i m2

Projektets nye befaestede areal i m?

Projektets samlede bygningsmasse i ms

Projektets maksimale bygningshgjde i m

Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsar-
bejder i forbindelse med projektet

Den nye plads har et totalt areal p3 ca. 1,85 ha.

Der er ingen nedrivningsarbejde, den nordlige vold skal flyttes.

Der skal ikke ske bebyggelse, ej heller fast belaegning

4. Projektets behov for rastoffer i anlaegsperioden
Rastofforbrug i anlaegsperioden pa type og maengde:
Vandmaengde i anlaegsperioden

Affaldstype og maengder i anlaegsperioden
Spildevand til renseanlaeg i anlaegsperioden
Spildevand med direkte udledning til vandlgb, sger,
hav i anleegsperioden

Handtering af regnvand i anlaegsperioden

Den nye plads vil blive placeret mod nord.

Der vil ikke ske en udvidelse af den eksisterende plads. Voldens fod ud-
bygges indad pé pladsen.

Regnvand der falder pd pladsen, vil blive sggt nedsivet p& egen matrikel.
Regnvandet p& eksisterende plads opsamles i et vandhul og vandet gen-
anvendes til stavbekeempende formal

23.05.2022
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Anlegsperioden angivet som mm/3& — mm/3&

IAnlegsperioden forventes pdbegyndt, ndr miljggodkendelse forelaegger
og faerdiggjort indenfor 3 &r.

Projektets karakteristika Tekst

bilag af r&stoffet/produktet i driftsfasen:
Rastoffer — type og maengde i driftsfasen
Mellemprodukter — type og maengde i driftsfasen
Faerdigvarer — type og maengde i driftsfasen
Vandmaengde i driftsfasen

5. Projektets kapacitet for s vidt angdr flow ind og|Den nye plads skal veere til oplagring af ren jord, rene faerdigvarer,
ud samt angivelse af placering og opbevaring pd kort-lsdsom grus, fyldsand mv. samt evt. rent betonaffald.

6. Affaldstype og &rlige maengder, som fglge af pro-
jektet i driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:

Spildevand til renseanlaeg:

Spildevand med direkte udledning til vandigb, sg,
hav:

Héndtering af regnvand:

Der vil ikke blive opbevaret affald pd den nye plads. Der vil der imod
indgd kategori 2 jord i forbindelse med forhgjelsen af volden.

Projektets karakteristika

7. Forudszetter projektet etablering af selvstaendig
vandforsyning?

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af stan-
dardvilk8r eller en branchebekendtggrelse?

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne stan-
dardvilk3r eller krav i branchebekendtggrelsen?

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet aff
BREF-dokumenter?

dokumenter?

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af]
BAT-konklusioner?

Ja‘Nej "’ekst

X
11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF--IIkke relevant
X

Projektet er omfattet listepunkt H201 jf. godkendelsesbekendt-
ggrelsen, Bek. 2080 af 15/11 2021, som har tilknyttet standard-
vilkdr.

Alle relevante vilk8r kan overholdes.

\Ved opfyldelse af standardvilkdr, vurderes aktiviteterne at leve
op til BAT.

Der ud over vurderes genanvendelse af lettere forurenet jord til
lyddaempende tiltag som BAT.

Projektets karakteristika

konklusioner?

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljgsty-|x
relsens vejledninger eller bekendtggrelser om stgj el-
ler eventuelt lokalt fastsatte stgjgraenser?

JalNej [Tekst
13. Vil projektet kunne overholde de angivhe BAT- Se punkt 12.

Aktiviteten er omfattet af Miljgstyrelsens vejledning nr. 5/1984,
"Ekstern stgj fra virksomheder”

I forbindelse med ansggningen er der beregnet hgjden pé vol-
den for at stgjkrav kan overholdes.

15. Vil anleegsarbejdet kunne overholde de eventuelt
lokalt fastsatte vejledende graenseveerdier for stgj og
vibrationer?

23.05.2022
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16. Vil det samlede projekt, ndr anleegsarbejdet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende graensevaer-
dier for stgj og vibrationer?

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens vejledninger,|x
regler og bekendtggrelser om luftforurening?

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de vejle-
dende graenseveerdier for luftforurening?

19. Vil det samlede projekt, ndr anlaegsarbejdet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende graensevaer-
dier for luftforurening?

20. Vil projektet give anledning til stgvgener eller
wgede stgvgener

I anlsegsperioden?

I driftsfasen?

Hverken i anlaegsperioden og driftsfasen vil aktiviteterne ikke|
give anledning til stavgener.

Projektets karakteristika Ja|Nej

ekst

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller
@gede lugtgener

I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Hverken i anlaegsperioden og driftsfasen vil aktiviteterne ikke|
give anledning til lugtgener.

22. Vil anlaegget som fglge af projektet have behov
for belysning som i aften og nattetimer vil kunne op-
lyse naboarealer og omgivelserne

I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Der sker ikke aendringer af belysning og driftstider i forbindel-
sen med ansggningen.

23. Er anlaegget omfattet af risikobekendtggrelsen, jf.
bekendtggrelse om kontrol med risikoen for stgrre
uheld med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

Projektets placering Ja|Nej

ekst

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens ge-
nerelle formé&l?

25. Forudsaetter projektet dispensation fra gaeldende
bygge- og beskyttelseslinjer?

26. Indebaerer projektet behov for at begraense an-
vendelsen af naboarealer?

27. Vil projektet kunne udggre en hindring for anven-
delsen af udlagte rdstofomrader?

28. Er projektet teenkt placeret indenfor kystnaer-
hedszonen?

Der er meddelt en landzonetilladelse

Der er ikke udlagt rdstofomr&de hvor virksomheden er placeret.

Projektets placering

29. Forudsaetter projektet rydning af skov?

(skov er et bevokset areal med treeer, som dannert
eller indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet
skov af hgjstammede treeer, og arealet er stgrre end
/2 ha og mere end 20 m bredt.)

30. Vil projektet vaere i strid med eller til hinder for}
realiseringen af en rejst fredningssag?

Ja|Nej

ekst
Der sker ikke aendring af virksomhedens nuvaerende arealer.

Der sker ikke aendring af virksomhedens nuvaerende arealer.

23.05.2022

Side 18 af 33

MILJO- OG INGENIORFIRMA



Miljggodkendelse - Udvidelse af jordhotel, Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring

DGE sag 21-0045

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste be-|
skyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslo-
vens § 3.

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet
fald hvilke?

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste fre-
dede omrade.

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste in-
ternationale naturbeskyttelsesomrdde (Natura 2000-
omrdder, habitatomrdder, fuglebeskyttelsesomréder,
og Ramsaromréder).

35. Vil projektet medfgre pdvirkninger af overflade-
vand eller grundvand, f.eks. i form af udledninger til
eller fysiske aendringer af vandomr&der eller grund-|
vandsforekomster?

36. Er projektet placeret i et omrdde med seerlige
drikkevandinteresser?

37. Er projektet placeret i et omr&de med registreret]
jordforurening?

Der er i naeromrddet mod nord § 3 omréder (enge og sgér)

Lgnstrup Rgdgrund ca. 15 km Der er ikke observeret forekom-
ster af beskyttet arter.

2,5 km til naermeste fredede omréde, Hjgrring Bjerge

Lgnstrup Rgdgrund ca. 15 km.

Overfladevand nedsives eller opsamles i mindre sg, hvor det|
anvendes til stgvbekaempelse

(Omrédet har almindelige drikkevandsinteresser.

Der er registreret 2 V1 kortlagte omréder helt eller delvist pd
det eksisterende del af pladsen jordforurening, dog er det ikke|
inden for disse omr&der udvidelserne/aendringer skal ske, ud
over der skal fyldes op, sa volden fa den rigtige hgjde.

38. Er projektet placeret i et omrdde, der i kommune-
planen er udpeget som omrdde med risiko for over-
svgmmelse.

39. Er projektet placeret i et omrdde, der, jf. over-
svgmmelsesloven, er udpeget som risikoomrade for|
oversvgmmelse?

Projektets placering

40. Er der andre lignende anlzeg eller aktiviteter i om-
rddet, der sammen med det ansggte ma forventes at
kunne medfgre en gget samlet pdvirkning af miljoet
(Kumulative forhold)?

41. Vil den forventede miljgpdvirkning kunne bergre
nabolande?

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansgger har fo-
retaget af projektet inden ansggningen blev indsendt
og de péteenkte foranstaltninger med henblik pd at
undgd, forebygge, begrzense eller kompensere for
vaesentlige skadelige virkninger for miljget?

ekst
Der er ikke andre lignende virksomheder i omrédet. Der skgn-|
nes derfor ikke behov for en kumulativ vurdering af en samlet|
miljopdvirkning.

x43. Undertegnede erkleerer herved pé tro og love rigtigheden af ovenstdende oplysninger.

Dato: 18/5-2022 Bygherre/anmelder:
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Bilag 3 - Stgjberegning

BP ST@JMALING

-

NOTAT

Projekt ¢ Vennelyst Ingenior- og P ing IS februar 2027
Hedevold BA Sag nr.21131.2
9800 Hjorring T
At Jan-Iver Christiansen

Stojmaling/beregning

Den 16. november 2021 var undertegnede pa virksomheden, for at foretaget stoymalinger af virksomhedens
betydende stajkilder.

Stojkilder og drifttider kan ses i bilag 1.
Stajvoldenes udstraekning og hejde kan ses 1 bilag 2.

Milemetoder
Milingerne er udfert efter forskrifterne i Miljostyrelsens vejledning nr. 6/1984: "Maling af ekstern stoj fra
virksomheder” samt vejledning nr. 5/1993: "Beregning af ckstern st fra virksomheder™

Der er anvendt falgende enheder:
» LpA: Lydtrykniveanct 1 dB{A) re 20uPa
o  LWA: Lydeffektniveauet i dB{A) re | pW
¢ Lr: Resulterende stojbelastning, det energizkvivalente korrigerede lydtrykniveau 1 dB(A)
* L pAmax: Maksimalvierdien 1 dB{A) re 20 pPa lydirykniveau (Fast(F))

Der opstod ingen maletekniske problemer i forbindelse med malingerne.
Beregningsmetode

Beregningeme er foretaget efter Falles nordisk be i
5/1993 ved hjzlp af beregningsprogrammet SoundPLAN 8.2

tode, jfr. Miljastyrelsens ing nr.

Bygninger og terrn er indlagt i beregningsmodellen ud fra et digitalt kort rekvireret fra Miljeministeriet

Geodatastyrelsen, Kortfor gen. Bygningshejder er indlagt ud fra vurderinger pa stedet.
Beregningsforudszminger:

*  Terrenhejder er indlagt i beregningsmodellen.

*  Terren er generelt betragtet som hardt omkring virksomhedens bygni og pi b le arealer.

*  Antal refleksioner: 3.

«  Ref I pa cgne bygninger: | dB

*  Referencepunkter er placeret 1.5 m over terren.

*  Referencepunkterne representerer "fiit felt".
BP stajmaling ApS tif. 27 63 85 03 112
Sendermarken 2 bp@bpstoj.dk

7400 Herning
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BP STAJMALING

*  Der er indregnet skeermvirkning af virksomhedens egne bygninger samt nerliggende

nabobygninger, der har betydning for stejens udbredelse.

Resultat.
Normal dnft.
Referencepunkter Stojbelastning Stejgranse
Dag 07-18 Mat 22-07 Dag 07-18 Nat 22-07
R1 Bzkbovej 38 | 44.2 35.1 55 40
R2 Bakbovej 16 | 475 33,2 55 40
R3 Vester Hedevej 201 | 46.6 33,1 55 40
R4 Vester Hedevey 210 | 49 EYR. 35 40
RS Grennevold 6 40.7 374 55 40

I perioder hvor der knuses beton.
Det vurderes at der er risiko for at der 1 forbindelse med betonknusning kan heres impulseri R1 og R2

Referencepunkter | Stojbelastning Stejgransc
| Dag 07-18 MNat 22-07 Dag 07-18 Nat 22-07
R1 Bzkbovej 38 | 54* 35.1 55 40
R2 Bzkbovej 16 | 54.1% 332 55 40
R3 Vester Hedevej 201 | 48.2 33.1 55 40
R4 Vester Hedevey 210 | 524 7.8 55 40
RS Grennevold 6 42.4 374 55 40

Rod markering overskridelse af stojgransen.

* Steymiveau incl. Impulstillzg.

Stejkort se bilag 3.

Med de aktuelle stejvolde 1 beregningen, kan alle stojgresner overholdes.

Skulle der opstd spergsmal star vi naturligvis forsat til radighed.

Venlig hilsen

Bjern Petersen
BP Stejmiling Aps

Vedlagt bilag 1-3
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Bilag 1
Side1af7
Kilde nr. 1
Kilde navn Betonknuser, MIS Recycling
Bemarkning Betonknuser Kleemann Mobirex Evo2, incl. Gravemaskine Doosan DE300 LC og gummiged Volvo L15
Dnift Hverdage Lordage Son- og helligdage
Reference- |Dag Aften MNat Dag Eft.mid. |Afien Nat Dag Afien Nat
perioder
kI 07-18 [kl 18-22 |kl. 22-07 |kl. 07-14 |kl.14-18 |kl 18-22 k1. 22-07 (k1. 07-18 Jkl. 18-22 |k1.22-07
Bt * ] bar * TE* 41 * 1t * Lot * 8t * 1 * g *
k. 100] 0 | 0) 1| 0) 0 0 o 0)
Antal
Tid

* Angiver de mest siajbelastede tidrum (timer) i referenceperioderne.

P
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Bilag 1
Side 2 af 7
Kilde nr. 2
Kilde navn Leesning af knust beton i lasthil
Bemarkning Leesning af lastbil med knust beton, 3 skovfulde fylder en vogn. 12 lastbiler pr. dag. 2 min pr. lesning.
Mellem kL 7-16.
Drift Hverdage Lordage Sen- og helligdage
Referene [Dag Aften Nat Dag Eft.mid. |Aften Nat Dag Aften Nat
C=
perioder
kI 07-18 |kl 18-22 Jk1. 22-07 kL 07-14 |kl.14-18 |kl 18-22 Jkl. 22-07 |kl 07-18 [kl 18-22 [k1.22-07
Bt * ™ Yat * Tt* 4t * It* Vag * s * 1t* Vit *
%a
Antal
Min 24

* Angiver de mest stojbelastede tidrum (timer) [ referenceperioderne.

BE

‘ENIORFIRMA

BP STOJMALING




Miljggodkendelse - Udvidelse af jordhotel, Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring

DGE sag 21-0045

Bilag 1
Side 3 af 7
Kilde nr. 3
Kilde navn Lezsning afknust beton i minidoser
Bemzrkning Lasning af minidoser med knust beton, 1 skovfulde fylder en vogn. 10 stk. pr. dag. 2 min pr. lesning.
Mellem kL. 7-16.
Dnft Hverdape Lordage Son- og helligdape
Referenc |Dag Aften MNat Dag Eft.mid. |Afien Nat Dag Aften Mat
[
perioder
kL. 07-18 |kl. 18-22 [k1. 22-07 [kl 07-14 |kl.14-18 |kl 18-22 Jkl. 22-07 |kl 07-18 Jk1. 18-22 Jkl.22-07
Bt * 4 o bat * T 41 * It * Lat * St It * ot *
e
Antal
Min 20

® Angiver de mest stajbelastede tidrum ftimer) | referenceperioderne.

BP STOJMALING
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Bilag 1
Side 4 af 7
Kilde nr. 4
Kilde navn Sortering i skririst
Bemarkning Sortering af materialer i skririst. med gummeged. Mellem kL 6-16.
Difi Hverdage Lordage Sen- og helligdage
Referene [Dag Aften MNat Dag Eftmid. Aften MNat Dag Aften Nat
=
perioder
kL 07-18 JkL 18-22 [kl 22-07 kL. 07-14 |kL14-18 Jkl. 18-22 Jkl. 22-07 [kl 07-18 [kl 18-22 [k1.22-07
e * Ir* lat * 7t 4 * It* it * B * 1t lat *
Yo
Antal
Min 60 5

* Angiver de mest stojbelastede vidrum frimer) i referenceperioderne.

|

NGENIORFIRMA

BP STOJMALING
- e e L




Miljggodkendelse - Udvidelse af jordhotel, Hedevold 8 og 16, 9800 Hjgrring
DGE sag 21-0045

Bilag 1
Side 5 af 7
Kilde nr, 5
Kilde navn Jordsorter anleg
Bemzerkning Jordsorter anleg, Power screen. | forbindelse med milingen, kores hele maskinen ikke pga. en defekt pd
et band. Det vurderes at stajen ikke vil veere vaesentlig hajere, hvis det defekte bind kere. Mellem kL 7-
16.
Dt Hverdage Lordage Sen- og helligdage
Referenc |Dag Aften Mat Dag Eftmid. |Afien Nat Dag Afien Nat
C=
pernioder
kI 07-18 [kl 18-22 |kl 22-07 |kl 07-14 [kL.14-18 ki 18-22 [kl 22-07 [kl. 07-18 |kl 18-22 |k1.22-07
dt * Iy bat * * 4t * 1t * Yat * Bt * 1t * lat *
Yo 100 0] [ 0 0 0 0 0 0 0
Antal
Tid

® Angiver de mest stojbelastede ridrum (timer) i referenceperioderne.

‘ENIORFIRMA
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Bilag 1
Side 6 af 7
Kilde nr. 6
Kilde navn Gummiged, Volvo L110
Bemarkning Har siden maj 2021 . kert 1636 timer. Det betyder at den kere konstant i dag og aften perioden. Den er

oplyst til en kildestyrke pd 106 dB . Mellem kL 6-18.

Dt Hverdage Lordage Sen- og helligdage

Referenc |Dag Aften Nat Dag Eftmid. |Aften Nat Dag Aften Nat

o-

perioder
kL. 07-18 [kl 18-22 Jkl. 22-07 Jkl. 07-14 [kl.14-18 [kl 18-22 Jkl. 2207 |kl 07-18 [kl 18-22 Jkl1.22-07
8L * 1L* Lag * i 41 * It Lag * B * I * Y *

k] 100 0 100 0 0 0 0 0 0 0)

Antal

Tid

* Angiver de mest stajbelastede tidrum (timer) i referenceperioderne.
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DGE sag 21-0045

Bilag 1
Side 7 af 7
Kilde nr. 7
Kilde navn Lastbil kersel
Bemarkning Der laves to koreruter. 12 lastbiler pr. rute. 15 km'h
Dt Hverdage Lordage Sen- og helligdage
Referenc |Dag Aften Nat Dag Eft.mid. |Afien Nat Dag Aften Nat
[
perioder
kl. 18-22 |kl 22-07 [kl 07-14 JkL.14-18 Jkl. 18-22 |kl 22-07 |kl. 07-18 [kl 18-22 |k1.22-07
8t * 4 5 bat * Tt * dr * 1t* bat * Bt * 1t * lat *
v
Antal 24
Tid

= Angiver de mest siajbelastede vidrum (timer) i referenceperioderne.
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